DIÁRIO OFICIAL Nº 32971 29Terça-feira, 15 DE SETEMBRO DE 2015

NOME Cargo CPF matricula
Fabio Farag

Muniz
Assist. Trânsito 685.053.702-44 57188807/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2617/2015-DAF/CGP DE 09/09/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante
no Processo2015/388151.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de meia (1/2) diária, ao servidor
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o
município de Marabá, no dia 15/09/2015, a fi m de despachar com
a Juíza sobre o processo nº 0010166-60.2011.814.0028 (Marabá)
e diligenciar nos autos do processo 0004888-79.2014.814.0026
(Jacundá), bem como realizar o acompanhamento processual
das demais ações em andamento, adotando providências
judiciais que os casos requerem, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Márcio André
Monteiro Gaia

Procurador 449.642.182-87 80845643/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2618/2015-DAF/CGP DE 09/09/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante
no Processo2015/387414.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias,
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento
de Belém para o município de Ponta de Pedras, no período de
11/09 a 15/09/2015, a fi m de realizarem itinerante 3ª Fase de
habilitação, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Juarez Maciel de

Castro
Aux. Ope. Trâns. 260.567.712-53 5762693/2

Vinícius Vaz de
Oliveira Carlos

Vistoriador 648.385.872-87 57224486/1

Raimunda Antonia
da Silva

Assist. Trânsito 098.498.312-00 5455383/2

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2614/2015-DAF/CGP DE 09/09/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante
no Processo2015/388738.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias, aos
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de
Belém para os municípios de Ourilândia do Norte - 21/09/2015,
Tucumã - 22/09/2015, São félix do Xingu - 23/09/2015, Tucumã
- 24/09/2015, Ourilândia do Norte/Belém - 25/09 e 26/09/2015,
a fi m de realizarem pesquisa “ A importância do uso do capacete
para os condutores e usuários de motos ”, naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula
Carmen Lúcia Amaral

de Oliveira
Anal. Trânsito 373.399.902-91 80845675/1

Emerson Almeida Lima Anal. Adm. Fina. 166.245.642-53 57175957/1
Jocenilson da Silva

Gonçalves
Motorista 395.564.412-04 57196022/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2619/2015-DAF/CGP DE 09/09/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante
no Processo2015/384787.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias,
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento
de Abaetetuba para o município de Moju, no período de 15/09 a
03/10/2015, a fi m de realizarem o controle de fl uxo de veículos
por ocasião da interdição de uma das pontes da Alça Viária,
naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Claudionilso Quaresma

Lima
ag. trânsito 362.222.402-91 5212650/2

Eldima Nunes da Silva ag. trânsito 305.631.272-87 54191707/03

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2620/2015-DAF/CGP DE 09/09/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante
no Processo2015/385142.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias,
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento
de Castanhal para o município de Moju, no período de 15/09 a
03/10/2015, a fi m de realizarem o controle de fl uxo de veículos
por ocasião da interdição de uma das pontes da Alça Viária,
naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Carla Hortência

Batista Dias
ag. trânsito 684.892.502-00 57200348/1

Lindon Júlio Santiago
dos Santos

ag. trânsito 354.580.112-87 57202003/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2621/2015-DAF/CGP DE 09/09/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante
no Processo2015/384902.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias,
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento
de Belém para o município de Moju, no período de 15/09 a
03/10/2015, a fi m de realizarem ações de fi scalização de trânsito
no Posto da PRE, onde funciona uma Balança de Pesagem de
veículos, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Jorge Alberto Luz

Bahia Filho
ag. trânsito 517.803.132-68 57227367/1

Sandra Paula
dos R. Cunha de

Oliveira

ag. trânsito 650.969.242-20 57202190/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2639/2015-DAF/CGP DE 10/09/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante
no Processo2015/397132.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, aos
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de
Belém para o município de Castanhal, no período de 11/09 a
14/09/2015, a fi m de realizarem ações de fi scalização de trânsito
durante a Operação Castanhal Seguro, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Jorge Alberto Luz

Bahia Filho
ag. trânsito 517.803.132-68 57227367/1

Daniel Souza
Campelo

ag. trânsito 670.299.302-15 57190500/2

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2640/2015-DAF/CGP DE 10/09/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas através da Portaria 1434/2015-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante
no Processo2015/396865.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, aos
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de
Capanema para o município de Castanhal, no período de 11/09 a
14/09/2015, a fi m de realizarem ações de fi scalização de trânsito
durante a Operação Castanhal Seguro, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Denis Pinheiro Vales ag. trânsito 672.541.952-68 57207186/1
Elizângela da Silva
Veras de Oliveira

ag. trânsito 570.879.972-20 57201949/1

Leandro Oliveira Souza ag. trânsito 804.087.612-53 57201362/1
Raphael Rocha

Mesquita
ag. trânsito 959.068.863-20 57201378/1

SOLANGE MARIA ANAICE LOPES
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 874928

.

.

FUNDO DE INVESTIMENTO
DE SEGURANÇA PÚBLICA

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

ATO DE HOMOLOGAÇÃO
Após a constatação da regularidade dos atos procedimentais
pela autoridade competente deste FISP, Sra. BELARMIRA
FÁTIMA SOUZA PANTOJA, Diretora e Ordenadora de Despesas,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo Licitatório nº
2015/202455 na modalidade Convite nº. 03/2015-FISP, que
tem como objeto a contratação de empresa para execução
de CLIMATIZAÇÃO DO REDÁRIO NO QUARTEL DA 1ª CIPM DE
SALINOPOLIS / PA, em favor da empresa G FORTE ENGENHARIA
LTDA - EPP, CNPJ: 07.873.283/0001-25, com o valor global de
R$ 75.501,50 (setenta e cinco mil, quinhentos e um reais e
cinquenta centavos).
Belém, 14 de setembro de 2015
HOMOLOGO:            BELARMIRA FÁTIMA SOUZA PANTOJA
Diretora e Ordenadora de Despesa do FISP

Protocolo 875212

ATO DE HOMOLOGAÇÃO
Após a constatação da regularidade dos atos procedimentais
pela autoridade competente deste FISP, Sra. BELARMIRA
FÁTIMA SOUZA PANTOJA, Diretora e Ordenadora de Despesas,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo Licitatório nº.
2015/320322 na modalidade Convite nº. 06/2015-FISP, que tem
como objeto a contratação de empresa para execução de reforma
dos banheiros de uso público e copa da Secretaria de Estado de
Segurança Pública e Defesa Social - SEGUP - Belém/PA, resolve,
ADJUDICAR o objeto desta licitação em favor da empresa SERRA
SUL SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - EPP, CNPJ: 10.884.461/0001-
28, com o valor global de R$ 144.970,28 (cento e quarenta e
quatro mil, novecentos e setenta reais e vinte e oito centavos).
Belém, 14 de setembro de 2015.
HOMOLOGO:            BELARMIRA FÁTIMA SOUZA PANTOJA
Diretora e Ordenadora de Despesa do FISP

Protocolo 875214

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

O Presidente da Licitação, após análise da documentação e da
proposta fi nanceira contida nos autos do processo licitatório
nº 2015/202455 na modalidade Convite nº. 03/2015-FISP,
que tem como objeto a contratação de empresa para execução
de CLIMATIZAÇÃO DO REDÁRIO NO QUARTEL DA 1ª CIPM DE
SALINOPOLIS / PA, resolve, ADJUDICAR o objeto desta licitação
em favor da empresa G FORTE ENGENHARIA LTDA - EPP, CNPJ:
07.873.283/0001-25, com o valor global de R$ 75.501,50
(setenta e cinco mil, quinhentos e um reais e cinquenta
centavos).
Belém, 14 de setembro de 2015.

PAULO DA CONCEIÇÃO MONTEIRO
Presidente da Comissão de Licitação do FISP

Protocolo 875207

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
O Presidente da Licitação, após análise da documentação e da
proposta fi nanceira contida nos autos do processo licitatório nº.
2015/320322 na modalidade Convite nº. 06/2015-FISP, que tem
como objeto a contratação de empresa para execução de reforma
dos banheiros de uso público e copa da Secretaria de Estado de
Segurança Pública e Defesa Social - SEGUP - Belém/PA, resolve,
ADJUDICAR o objeto desta licitação em favor da empresa SERRA
SUL SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - EPP, CNPJ: 10.884.461/0001-
28, com o valor global de R$ 144.970,28 (cento e quarenta e
quatro mil, novecentos e setenta reais e vinte e oito centavos).
Belém, 14 de setembro de 2015.

PAULO DA CONCEIÇÃO MONTEIRO
Presidente da Comissão de Licitação do FISP

Protocolo 875211